GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail: col.facet.seletivos@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR 03 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO

SUPERIOR  - EDITAL N° 05/2019 – UNEMAT/COL/FACET

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (Proeg), por meio da Faculdade de Ciências Exatas e
Tecnológicas do Câmpus Universitário Vale do Teles Pires (Colider/MT), no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5
de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de 11 de maio de 2015, Lei Complementar Estadual n°.
430, de 27 de julho de 2011, o Regimento da Faespe e as Resoluções 050/2011-CONSUNI/UNEMAT e
010/2016 CONCUR/UNEMAT, torna pública a homologação preliminar das inscrições no Processo
Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de excepcional
interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuar no curso de
Licenciatura em Ciências Biológicas, oferecido no Campus Universitário Vale do Teles Pires, em
Colider/MT (UNEMAT), por disciplina, conforme quadros a seguir.

Biofísica

Ordem CPF Nome Situação

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

Ecologia de Comunidades

Ordem CPF Nome Situação

1 514.537.111-04 DANIELA MAIMONI DE FIGUEIREDO Deferida

Morfologia de Plantas Vasculares com Flor

Ordem CPF Nome Situação

1 020.278.155-03 ANDRE LUIZ DA COSTA MOREIRA Deferida

2 911.895.941-53 JOARI COSTA DE ARRUDA Deferida

3 609.931.461-04 MARCIA REGINA ANTUNES MACIEL Deferida

Estágio Curricular Supervisionado I

Ordem CPF Nome Situação

1 824.472.508-78 UMBERTO EUZEBIO Deferida

Parasitologia

Ordem CPF Nome Situação

1 580.819.251-04 NORMA APARECIDA DE OLIVEIRA NOBRE Deferida

2 020.383.881-56 VALVENARG PEREIRA DA SILVA Deferida

3 020.948.371-73 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA HENRIQUE Deferida

mailto:col.facet.seletivos@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO VALE DO TELES PIRES

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
Av. Ivo Carnelos, 393, Setor Leste, Colíder - MT  CEP 78500-000
Tel: (66) 3541-1573 / 2529 / 1465
www.colider.unemat.br - E-mail: col.facet.seletivos@unemat.br

Biologia Molecular

Ordem CPF Nome Situação

1 034.649.591-12 LILIAN NAYARA BRAGA Deferida

2 354.043.628-63 MARIA MANUELA HASHIMOTO VENANCIO Deferida

3 013.413.991-76 NILO LEAL SANDER Deferida

4 020.481.501-01 RAFHAEL FELIPIN AZEVEDO Deferida

Colider-MT, 16 de julho de 2019.

__________________________________
IVAN DE SOUSA SOARES

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento dos
Processos Seletivos da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria nº 1855/2019

mailto:col.facet.seletivos@unemat.br